
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Kon Tum, ngày     tháng 5 năm 2025   
 

QUYẾT ĐỊNH  
Điều chỉnh, bổ sung chỉ tiêu tuyển sinh vào lớp 10 các trường  

trung học phổ thông, phổ thông dân tộc nội trú năm học 2025-2026 

 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 
Căn cứ Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ 

thông ban hành kèm theo Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 

năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Quyết định số 93/QĐ-UBND ngày 24 tháng 02 năm 2025 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh cấp trung học phổ thông năm 
học 2025-2026; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung 837 chỉ tiêu tuyển sinh vào lớp 10 (trung học 
phổ thông) năm học 2025-2026 đối với các trường trung học phổ thông, phổ 
thông dân tộc nội trú trên địa bàn tỉnh theo điểm c khoản 2 Điều 1 Quyết định số 
93/QĐ-UBND ngày 24 tháng 02 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh (chi tiết tại 
Phụ lục đính kèm). 

Các nội dung khác không thay đổi, tiếp tục thực hiện theo Quyết định số 
93/QĐ-UBND ngày 24 tháng 02 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Điều 2. Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 
có liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố chịu trách nhiệm 
thi hành Quyết định này. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:      
- Như Điều 2 (t/h); 

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b); 
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy (đ/b);               
- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP KGVX; 

- Lưu: VT, KGVX.THT.                                           

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Y Ngọc 
 

305 09


